
2025 年 6 月 9 日 

お客さま各位 

三井住友信託銀行株式会社 

 

「三井住友信託ダイレクト テレフォンバンキング」のサービス終了に関するご案内 

 

平素は三井住友信託ダイレクトをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、インターネットバンキング等の普及に伴い、テレフォンバンキングサービスを終了させてい

ただくこととなりました。 

大変ご不便をお掛けいたしますが、今後はインターネットバンキングの機能向上に努めてまいりますの

で、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本サービス取扱い終了に伴うお手続きは必要ございません。 

 

１． サービス終了日 

2025 年 11 月 10 日 (月) 

※ 資金異動日が 2025 年 11 月 15 日（土）以降のお手続きは受け付けできません。 

詳細は「4. テレフォンバンキングサービス終了にあたってのご留意事項」をご確認ください。 

 

２． 各商品における主な代替手段 

テレフォンバンキングサービス終了後のお手続きにつきましては、商品によってご利用いただける

サービスが異なります。 

     サービス 

主な商品 

インターネット 

バンキング※1 
店頭 ＡＴＭ 

普通預金・振込 〇 〇 〇 

定期預金  〇※2 〇  〇※3 

財形貯蓄 〇 × × 

積立貯蓄 〇 × × 

※1 詳細は「4. テレフォンバンキングサービス終了にあたってのご留意事項」をご確認ください。 

※2 中途解約は対象外となります。 

※3 中途解約および満期手続きは対象外となります。 

 

３． インターネットバンキングのご利用について 

(１) インターネットバンキングのご利用方法等についてはこちらをご覧ください。 

(２) インターネットバンキングのご利用には、三井住友信託ダイレクトのお申し込みに加え、初期登

録が必要です。初期登録がお済みでないお客さまは、こちらよりお手続きください。 

 

 

 

https://www.smtb.jp/personal/direct/guide
https://www.smtb.jp/personal/direct/start


4. テレフォンバンキングサービス終了にあたってのご留意事項 

テレフォンバンキングサービス終了にあたり、一部商品の受付時間に制約がございます。 

また、インターネットバンキングでの手続き可否も商品により異なります。 

商品 取引内容 
サービス 

終了日 
ご留意事項 

インターネット

バンキングでの

手続き可否 

普通預金 

振込 

2025 年 

11 月 10 日 

（月） 

【2025 年 10 月 15 日（水）14:00 以前】 

通常通り受付いたします。 

 

【2025 年 10 月 15 日（水）14:01 以降】 

資金異動日が 2025 年 11 月 14 日（金） 

までの手続きのみ受付可能です。 

2025 年 11 月 15 日（土）以降が資金異

動日となる手続きは受付できません。 

 ○※4 

出金 ○ 

入金 ○ 

利息受入 × 

定期預金 

グッドセレクト 

 （固定・変動） 

スーパー定期 

スパート 

入金 ○ 

満期払出 ○ 

中途解約 × 

一部解約 × 

自動継続 

停止 
× 

一般財形 

一部解約 

2025 年 11 月 10 日（月）最終日まで、 

通常通り受付いたします。 

 ○※5 

積立コース 

変更 
○ 

積立貯蓄 
入金 

（臨時積立） 
○ 

※4 ダイレクト振込限度額の変更は、インターネットバンキングでは「引き下げ」のみお手続きいただけ

ます。ダイレクト振込限度額の「引き上げ」につきましては、11 月 10 日（月）まではテレフォンバ

ンキング、11 月 11 日（火）以降は三井住友信託ダイレクトヘルプデスク（下記）にて承ります。 

※5 ご契約状況により、テレフォンバンキングとインターネットバンキングで解約資金の入金日が異な

ります。 

以上 

 

 
【お問い合わせ先・よくあるご質問】 

■本件に関するお問い合わせ・よくあるご質問 

インフォメーションデスク 0120-977-641  

(受付時間) 9:00～17:00 

よくあるご質問はこちらをご覧ください。 

■インターネットバンキングの操作方法についてのお問い合わせ・よくあるご質問 

三井住友信託ダイレクトヘルプ 0120-983-381  

(受付時間)平日 9:00～20:00、土・日・祝・12/31～1/3 9:00～17:00 

※ 日・祝・12/31～1/3 は利用停止解除や電話認証などの手続き、契約内容の照会はできません。三井住友信託

ダイレクトヘルプデスクが臨時休止する場合は、当社ホームページ等でご案内いたします。 

よくあるご質問はこちらをご覧ください。 

https://faq.smtb.jp/category/show/231?site_domain=default
https://faq.smtb.jp/category/show/162?site_domain=default

